
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  111 DEL  27-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA AI
SEI ANNI DI ETA'. ANNUALITA' 2019 - IMPIEGO FONDO ASSEGNATO DALLA
REGIONE MARCHE CON DDPF N. 197 DEL 06/03/2020.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese

di ottobre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Assente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 27-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la D.G.R. 1665 del 23/12/2019 ad oggetto: ”D.lgs. 13 aprile
2017, n. 65 – Approvazione degli indirizzi regionali e dei criteri di
riparto delle risorse per la predisposizione del Programma regionale
degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di educazione e
istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2019.”;

Visto il D.D.P.F istruzione, formazione, orientamento e servizi
territoriali per la formazione n. 197 del 06 marzo 2020 ad oggetto:
“D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 65 – Riparto del Fondo nazionale per il
sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di
età – annualità 2019. Rettifica del DDPF 1316/IFD/2019 E DDPF
1857/2018.”;

Dato atto che la Regione Marche con DDPF 197 del 06/03/2020 allegato A
ha assegnato la somma di € 8.571,36 al Comune di Comunanza;

DATO ATTO che il Piano si prefigge, in particolare, di promuovere
l'inserimento dei servizi educativi nell'ambito del sistema
dell'istruzione, favorendone l'integrazione con la scuola
dell'infanzia. I servizi educativi sono articolati in:

nidi e micronidi, per bambini tra tre e trentasei mesi di età;
sezioni primavera, per bambini tra ventiquattro e trentasei mesi
di età;
servizi integrativi che comprendono:

spazi gioco che accolgono bambini tra dodici e trentasei1.
mesi,
centri per bambini e famiglie che accolgono bambine e2.
bambini fin dai primi mesi di vita;
servizi educativi in contesto familiare che accolgono3.
bambini tra tre e trentasei mesi;

La scuola dell'infanzia statale e paritaria accoglie bambine e bambini
da tre a sei anni Gli obiettivi strategici che lo Stato si prefigge di
raggiungere attraverso il Piano di azione nazionale pluriennale sono:

il progressivo consolidamento e ampliamento nonché
l'accessibilità dei servizi educativi per l'infanzia fino a
coprire i1 33% della popolazione al di sotto dei tre anni di
età;
la diffusione graduale sul territorio dei servizi educativi per
l'infanzia fino a coprire il 75% dei Comuni;
la generalizzazione progressiva della scuola dell'infanzia per
le bambine e i bambini dai tre ai sei anni;
l'inclusione di tutte le bambine e i bambini;
la qualificazione del personale dei servizi educativi per
l'infanzia e la formazione, in servizio, del personale del
Sistema integrato di educazione e Istruzione
il coordinamento pedagogico territoriale;
l'introduzione di condizioni che agevolino la frequenza dei
servizi educativi per l'infanzia.

Visto che nel Comune di Comunanza sono presenti il Nido d’infanzia
“Bianconiglio”, a cui risultano iscritti n.28 bambini, e la Scuola
statale dell’Infanzia frequentata, nell’anno scolastico 2018/2019, da
n.92 bambini;

Vista la richiesta della Scuola Statale dell’Infanzia per
l’allestimento di una nuova aula Multimediale, dove sono elencati i
materiali per il laboratorio informatica e musicale;

Vista la relazione del Nido d’Infanzia “Bianconiglio” ad oggetto:
“Prolungamento orario con apertura anticipata e chiusura posticipata”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 27-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Dato atto che il servizio del Nido d’Infanzia favorisce le esigenze
lavorative delle famiglie in particolare delle mamme lavoratrici;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto,
rileva la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

Di destinare la somma di € 8.571,36 assegnata con D.D.P.F. istruzione,
formazione orientamento e servizi territoriali per la formazione n.
197 del 06/03/2020 alle seguenti finalità:
-  acquisto materiale per allestimento nuova aula multimediale scuola
dell’infanzia, acquisto materiale laboratorio informatica e
laboratorio musicale: importo complessivo della spesa € 5.000,00, di
cui € 4.285,68 finanziati con la somma assegnata con D.D.P.F.
istruzione, formazione orientamento e servizi territoriali per la
formazione n. 197 del 06/03/2020 ED € 714,32 con fondi propri di
bilancio comunale;
- contributo di € 5.000,00 da erogare alla cooperativa sociale “IL
MENTORE” di Comunanza a sostegno di quota parte delle spese di
gestione dei servizi educativi per l’infanzia presso il Nido
d’infanzia “Bianconiglio”, ai fini del prolungamento orario e apertura
anticipata per il periodo 03 settembre 2019 - 03 marzo 2020, di cui €
4.285,68 finanziati con la somma assegnata con il D.D.P.F. di sopra ed
€ 714,32 con fondi propri di bilancio comunale.

Di imputare la complessiva spesa al cap. 602 cod. 2.01.01.02.001 del
bilancio per il triennio 2020/2022, esercizio 2020.

Di dare disposizioni al responsabile del servizio competente per gli
adempimenti di competenza.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art.
134 - comma 4° - del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 27-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 27-10-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to PERUGINI FRANCESCA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 27-10-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 27-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  17-11-2020 al 02-12-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 03-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 17-11-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 27-10-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 111 del 27-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


